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RECRUTEMENT

Les chiffres repris dans cette rubrique sont calculés sur la base des procédures dont la date limite
d’inscription tombe entre le 01/01/2014 et le 31/12/2014, sauf mention contraire. lls concernent
toutes les procédures de tous les clients pour qui Selor a travaillé (la liste des clients reprenant
plus que les autorités fédérales’ seules) : procédures pour les offres d’emploi statutaire (offres
publiées sur selor.be, marché interne, épreuves complémentaires a I'occasion de réserves de
recrutement), les offres d’emploi contractuel (offres publiées sur selor.be et recherches dans la
banque de données C.V.), les offres d’emploi pour des mandats et la procédure ‘ongoing’ pour les
assistants de surveillance pénitentiaire (ASP).

Le nombre d’offres d’emploi doit étre interprété avec une certaine prudence. Ce nombre est en
effet donné par le client a titre indicatif.

5.988 offres d’emploi EN 2014 : une hausse de 1% par rapport a 2013

Du 01/01/2013 au 31/12/2013 : 5.950 offres d’emploi
Du 01/01/2014 au 31/12/2014 : 5.988 offres d’emploi

Une hausse de 1% par rapport a 2013.

Nous analysons la répartition des offres d’emploi parmi les différentes procédures plus en détail.

Pourcentage d offres d’”emploi par type de cli
Type de client t 2dz2NOSy G 3S R
Fédéral 80,03%
Région de Bruxelles-Capitale 1,19%
Communauté germanophone 0,02%
Externe 8,52%
Communauté francaise 9,24%
Région wallonne 1,02%
TOTAL 10000%

* Les chiffres pour 'administration fédérale sont fournis séparément (voir page 6).
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Pourcentage d’ of fres poctédurep| oi par type de

Type de procédure t 2dzNOSyGF3IS R
Contractuelle 7,38%
hTFNE RQSYLX 2A &dz2NJ aSf 2 NI 7,3%%
Management 0,876
Statutaire 91,4%%
Marché interne2 F FNBE RQSYLX 2A  LJdzo 5,71%
Statutaireg épreuves complémentaires 32,55%
Statutairec2 T FNE RQSYLJ 2A LJdzo f A 52,15%
Statutairec ASP 1,04%
Inconnu 0,30%
TOTAL 100%
Pourcentage d offres d" emploi par niveau de dipl o

Nombre d'offre d'emploi par niveau de
diplome
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Pourcentage d offres d’  empl oi par role linguistiaq

Nombre d'offres d'emploi par role
linguistique

D
0%

Nombre ddbémpkei par employeur (top 10)

Client b2YONS RQ2TF
SPF Finances 2.528
Communauté francaise 348
SPF Justice 213
SNCB Holding 206
SPF Intérieur 186
Institut National d'assurance Maladiavalidité 171
Office de la Naissance et tEnfance 155
hTFFAOS yHEphizylf RS fQ 125
Office national d'allocations familiales pour travailleurs salari 114
SPF Economie, P.M.E., Classes moyennes et Energie 110
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4.792 offres d’emploi pour I'administration fédérale en 2014 : une baisse
de 6 % par rapport a 2013

Du 01/01/2013 au 31/12/2013 : 5.106 offres d’emploi
Du 01/01/2014 au 31/12/2014 : 4.792 offres d’emploi

Le nombre d’offres d’emploi et de candidats doit étre interprété avec une certaine prudence. Ce
nombre est en effet donné par le client a titre indicatif.

Une baisse de 6 % par rapport a 2013.

Nous analysons la répartition des offres d’emploi parmi les différentes procédures plus en détail.

Pourcentage d’  offres d’  empl oi par type de procédu
Type de procédure PourcentageR Q2 ¥ T NB &
Contractuelle 3,44%
hFFNBE RQSYLX 2A &dzNJ aSt 2 N® 3,4%%
Management 0,98%
Statutaire 95,20%
Marché interneg offre R Q S Y juibli€e’sur selor.be 7,14%
Statutairec épreuves complémentaires 40,05%
Statutairec offre R Q S Y fuibli€esurselor.be 46,72%
Statutairec ASP 1,29%
Inconnu 0,38%
TOTAL 100%
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Pourcentage d offres d’  empl oi par niveau de dipl o

Nombre d'offres d'emploi par niveau de
dipléome
D
1%

Pourcentage d’  offres d’ empl oi par roéle linguistig

Nombre d'offres d'emploi par role
linguistique

D
0%
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167.862 candidats en 2014 : une baisse de 7 % par rapport a 2013

Du 01/01/2013 au 31/12/2013 : 180.668 candidats
Du 01/01/2014 au 31/12/2014 : 167.862 candidats

Les chiffres repris dans cette rubrique sont calculés sur la base des procédures dont la date limite
d’inscription tombe entre le 01/01/2014 et le 31/12/2014, sauf mention contraire. lls concernent
toutes les procédures de tous les clients pour qui Selor a travaillé (la liste des clients reprenant
plus que les autorités fédérales? seules) : procédures pour les offres d’emploi statutaire (offres
publiées sur selor.be, marché interne, épreuves complémentaires a I'occasion de réserves de
recrutement), les offres d’emploi contractuel (offres publiées sur selor.be et recherches dans la
banque de données C.V.), les offres d’emploi pour des mandats et la procédure ‘ongoing’ pour les
assistants de surveillance pénitentiaire (ASP).

Une baisse de 7 % par rapport a 2013.

Nombre total de candidats
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2 Les chiffres pour 'administration fédérale sont fournis séparément (voir page 16).
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Nous analysons la répartition des candidats selon les différentes procédures plus en détail.
Il faut noter que ces chiffres ne reprennent pas les candidats qui postulent pour des offres d’emploi

de clients externes étant donné que ces candidats ne postulent pas via Selor mais directement

chez le client.

Pourcentage de candidats par type de client

Type de client Pourcentage deandidats

Fédéral 84,17%

Région de BruxelleSapitale 3,66%

Communauté germanophone 0,00%

Exterre 0,00%

Communauté francaise 7,72%

Région wallonne 4,45%

TOTAL 100%

Pourcentage de candidats par type de procédure

Type de procédure Pourcentage deandidats

Contractuelle 4,08%
Contractuellec2 F FNBE RQSY L) 2A & dzNJ 4,080

Management 0,5%06

Statutaire 95,11%
Marché internec2 ¥ T NB  pufliesurlsebribe 1,02%
Statutaireg épreuves complémentaires 1,91%
Statutairec2 T T NE  pRubliSesurisedribe 78,09%
Statutairec ASP 14,10%

Inconnu 0,26%

Total 100%
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Pourcentage de candidats par niveau de dipldme

Nombre de candidats par niveau de
dipléome

mA
mB
uC

Pourcentage de candidats par role linguistique

Nombre de candidats par role
linguistique

D
0%
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Pourcentage de candidats par sexe

Nombre de candidats par genre

Pourcentagedecandi dats par <catégorie d’

/1 GSA2NRS RQN| % de candidats
Moins de 25 ans 18%
Entre 26 et 30 ans 26%
Entre 31 et 35 ans 18%
Entre 36 et 40 ans 14%
Entre 41 et 45 ans 11%
Entre 46 et 50 ans 8%
Entre 51 et 55 ans 4%
Entre 5 et 60ans 1%
Plus de60 ans 0%
Inconnu 0%
Total 100%
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Pourcentage de candidats par région (domicile du candidat)

Domicile % de candidats
Flandre occidentale 4%
Anvers 7%
BruxellesCapitale 16%
Hainaut 20%
Limbourg 4%
Liege 15%
Luxembourg 2%
Namur 8%
Flandreorientale 10%
Brabant flamand 8%
Brabant wallon 5%
Inconnu/Etranger 1%
Total 100%

Nombre de candidats par employeur (top 10)

Employeur Nombre de candidats
SPF Justice 36.592
SPF Finances 30.360
SPF Intérieur 14.689
Tous leglépartements fédéraux 14.431
Communauté frangaise 11.354
Service public de Wallonie 7.471
Institutions publiques de sécurité sociale 6.673
Commission de la Communauté frarsgavia la

Région de BruxelleGapitale 5.126
SPF Economie, P.M.E., Classegennes et Energie 4.922
SPF Affaires étrangeres 3.799

Rapport 2014 — Janvier - Décembre

12 /54



141.285 candidats pour les procédures fédérales en 2014 : une baisse de
18 % par rapport a 2014

Du 01/01/2013 au 31/12/2013 : 172.420 candidats
Du 01/01/2014 au 31/12/2014 : 141.285 candidats

Les chiffres repris dans cette rubrique sont calculés sur la base des procédures dont la date limite
d’inscription tombe entre le 01/01/2014 et le 31/12/2014, sauf mention contraire. lls concernent
toutes les procédures de tous les clients pour qui Selor a travaillé (la liste des clients reprenant
plus que les autorités fédérales seules) : procédures pour les offres d’emploi statutaire (offres
publiées sur selor.be, marché interne, épreuves complémentaires a 'occasion de réserves de
recrutement), les offres d’emploi contractuel (offres publiées sur selor.be et recherches dans la
banque de données C.V.), les offres d’emploi pour des mandats et la procédure ‘ongoing’ pour les
assistants de surveillance pénitentiaire (ASP).

Une baisse de 18 % par rapport & 2013.

Nombre de candidats fédéraux
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Nous analysons la répartition des candidats parmi les différentes procédures plus en détail.
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Pourcentage de candidats par type de procédure

Type de procédure

Pourcentage de candidat

Contractuelle 4,80%
Contractuellec2 FFNSE RQSYLX 2A & dzNJ 4,80%
Management 0,66%
Statutaire 94,2%8%
Marché internec2 ¥ ¥ NB  pufliesurlsebribe 1,21%
Statutaireg épreuves complémentaires 2,23%
Statutairec2 T ¥ NB  Rubliesurie®ribe 74,04%
Statutairec ASP 16,75%
Inconnu 0,31%
Total 100%

Pourcentage de candidats fédéraux par niveau de dipldme

Nombre de candidats féedéraux par
niveau de diplome
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Pourcentage de candidats fédéraux par réle linguistique

Nombre de candidats fédéraux par role
linguistique

D
0%

Pourcentage de candidats fédéraux par sexe

Nombre de candidats féedéraux par
sexe
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Pourcentage de candidats fédérauxpar cat égori e

/1 G§SA2NRS RQN| % de candidats
Moins de 25 ans 19,04%
Entre 26 et 30 ans 26,54%
Entre 31 et 35 ans 17,90%
Entre 36 et 40 ans 13,29%
Entre 41 et 45 ans 10,22%
Entre 46 et 50 ans 7,34%
Entre 51 et 55 ans 4,17%
Entre B et 60ans 1,29%
Plus de 60 ans 0,16%
Inconnu 0,05%
Total 100%

Pourcentage de candidats par région (domicile du candidat)

Domicile % de candidats
Anvers 7,97%
BruxellesCapitale 15,46%
Hainaut 18,38%
Limbourg 4,56%
Liege 14,72%
Luxembourg 1,65%
Namur 7,16%
Flandreorientale 11,77%
Brabant flamand 8,85%
Brabant wallon 4,23%
Flandreoccidentale 4,52%
Inconnu/Etranger 0,74%
Total 100%
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Nombre de candidats fédéraux par employeur (top 10)

Employeur Nombre de candidats
SPF Justice 36.592
SPF Finances 30.360
SPF Intérieur 14.689
Institutions publiques de sécurité sociale 6.673
SPF Economie, P.M.E., Classes moyennes et Energie 4,922
SPF Affaires étrangeres 3.799
Fonds des maladies professionnelles 2.075
Office national de®ensions 1.814
Office nationaRS f Q9 Y LJX 2 A 1.803
LyadAddzi yI A2y HrivalidR@Q | & & dzNJ 1.467
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s elorao
"

SCREENING

Les chiffres de cette rubrique sont calculés sur la base des procédures qui ont été cléturées au
cours de la période qui fait I'objet du présent rapport, sauf mention contraire. lls concernent toutes
les procédures : procédures pour les offres d’emploi statutaire (offres publiées sur selor.be,
marché interne, épreuves complémentaires a I'occasion de réserves de recrutement), les offres
d’emploi contractuel, les offres d’emploi pour des mandats, la procédure ‘ongoing’ pour le
recrutement d’assistants de surveillance pénitentiaire (ASP) ainsi que les sélections de carriere.
Cette rubrique comprend en outre des chiffres relatifs aux tests pour le secteur de la sécurité et du
gardiennage et aux tests linguistiques.

En 2013, Selor a screené 77.272 candidats.
En 2014, Selor a screené 96.707 candidats ; ce qui représente une hausse de 25%.

Nous parcourons plus en détail les missions de screening.
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Missions de screening cloturées en 2014

Les chiffres ci-dessous portent sur toutes les missions de screening pour une procédure statutaire ou contractuelle. Nous entendons par la aussi bien
les offres d’emploi publiées que les recherches dans la banque de données et les consultations des réserves existantes avec une épreuve
complémentaire. Les sélections de topmanagement et les sélections ongoing pour les ASP ne sont pas reprises dans ces chiffres. IIs sont repris plus

loin, séparément.

Janvier Février Mars Auvril Mai Juin Juillet Aolt Sep:;emb Octobre Nov:mbr Déc:mbr Total
Nombre de procédures cloturées| 68 80 76 69 80 66 83 35 65 56 60 45 783
b2YONB RQ2FFNB& 146 291 327 138 262 197 423 39 143 217 275 602 3.060
113.85
Nombre de candidats 8.207 | 6.055 | 6.451 | 11.555| 10.900 | 11.973 | 19.283| 1.526 | 6.108 | 7.596 | 14.300 | 9.897 1
Nombre de rejets* 94 67 105 262 79 291 625 63 667 454 921 556 4,184
Nombre de candidats screenés 4,197 | 3.555 | 3.638 | 6.620 | 5.743 | 6.442 | 11.594 849 3.304 | 4.267 | 7.663 | 6.281 | 64.153
Nombre de lauréats 324 808 586 1.607 494 614 1.115 83 657 461 1.480 550 8.779
Taux de réussite 8% 23% 16% 24% 9% 10% 10% 10% 20% 11% 19% 9% 14%
Taux de réussite Hommes 8% 24% 16% 26% 8% 9% 10% 8% 15% 9% 21% 11% 14%
Taux de réussite Femmes 8% 21% 16% 21% 9% 10% 9% 11% 24% 13% 18% 7% 13%
Taux degprésence 52% 59% 57% 59% 53% 55% 62% 58% 61% 60% 57% 67% 58%
Taux de rejet* 1% 1% 2% 2% 1% 2% 3% 4% 11% 6% 6% 6% 4%

Délai de traitement client
(demandeg liste de lauréats).
Nous communiquons le
pourcentage qui respecte la
norme de 84 jours.

Délai de traitement candidat (date
fAYAGS Rkw) .NONA

communiguons le pourcentage q
respecte la nhorme de 84 jours. 71% 80% 74% 90% 79% 68% 81% 80% 69% 63% 90% 78% 7%

Effectivité : nous calculons 91% 81% 84% 88% 71% 82% 83% 8% 85% 82% 83% 91% 84%
f QSTFSOGADGAGS | (100% | (100%) (100%) (100%) (100%) (100%) (100%) (100%) (100%) (100%) (100%) (100%) (100%)

16% 30% 30% 32% 25% 27% 30% 34% 28% 5% 25% 11% 25%
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s elorao
L

jdzS { St 2NJ aQS¥FT¥
lauréats pour chaque poste
vacant.

A titre informatif, nous
communiguons également

f QSTFTTFSOGAQBGAGS L
lauréat par poste vacant.

62%
(200%)

48%
(200%)

51%
(200%)

58%
(200%)

41%
(200%)

45%
(200%)

51%
(200%)

43%
(200%)

51%
(200%)

52%
(200%)

57%
(200%)

58%
(200%)

51%
(200%)

* |l est question de rejets uniquement pour les sélections publiées. Le taux de rejet n’est dés lors calculé que sur base de ce type de sélection.

Missions de screening pour des offres d’emploi fédérales

Les chiffres ci-dessous concernent toutes les procédures cléturées. Celles-ci comprennent aussi bien les publications que les épreuves
complémentaires pour les candidats sur une liste de réserve.
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~—
Janvier | _, . Mars Auvril Mai Juin Juillet | Ao(t | Septem| Octobr | Novem | Décem
Février Total
bre e bre bre

Nombre de procédures cloturées 64 80 74 68 78 66 81 35 62 53 55 45 761
b2YOoNBE RQ2FFINBZ 141 291 306 137 221 197 362 39 136 134 173 602 2.739
Nombre de candidats 8.176 | 6.055 | 6.310 | 11.545| 10.838 | 11.973 | 11.812 | 1.526 | 6.104 | 5.940 | 5.966 | 9.897 | 96.142
Nombre de rejets* 94 67 63 262 79 291 620 63 667 454 865 556 4.081
Nombre de candidats screenés | 4.172 | 3.555 | 3.553 | 6.618 | 5.683 | 6.442 | 6.867 849 3.300 | 3.389 | 3.378 | 6.281 | 54.087
Nombre de lauréats 317 808 550 1.607 436 614 507 83 653 361 484 550 6.970
Taux de réussite 8% 23% 15% 24% 8% 10% 7% 10% 20% 11% 14% 9% 13%
Taux de réussitelomme 8% 24% 15% 26% 7% 9% 7% 8% 15% 10% 15% 11% 13%
Taux de réussitEemme 7% 21% 16% 21% 8% 10% 8% 11% 24% 11% 14% 7% 12%
Taux de présence 52% 59% 57% 59% 53% 55% 61% 58% 61% 62% 66% 67% 59%
Taux de rejet* 1% 1% 1% 2% 1% 2% 5% 4% 11% 8% 14% 6% 4%
Délai de traitement client
(demande liste de lauréats).
Nous communiquons le
pourcentage qui respecte la
norme de 84ours. 17% 30% 30% 32% 26% 27% 31% 34% 29% 6% 25% 11% 25%
Délai de traitement candidat
ORIGS fAYAGBVIREC
Nous communiquons le
pourcentage qui respecte la
norme de 84ours. 73% 80% 74% 91% 79% 68% 80% 80% 73% 66% 91% 78% 78%
Effectivité: nous calculons
f QSTFTSOMA@Nui S ¢
AAAYATFAS [jdzS {9
proposer 2auréats pour chaque
2FFNB RQSYLIJ 2Ac 91% 81% 84% 90% 71% 82% 83% 89% 85% 83% 82% 91% 84%
nous communiquons également| (100%)| (100%) (100%) (100%) (100%) (100%) (100%) (100%) (100%) (100%) (100%) (100%) (100%)
f QST TS O ok fopases t
1lauréat pour chaque offre 64% 48% 53% 5% 42% 45% 49% 43% 53% 51% 56% 58% | 52%
RQSY.LX 2 A (200%) | (200%) | (200%) | (200%) | (200%) | (200%)| (200%) | (200%)| (200%)| (200%)| (200%)| (200%) | (200%)

* |l est question de rejets uniquement pour les sélections publiées. Le taux de rejet n’est dés lors calculé que sur base de ce type de sélection.
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Nombre de sélections cléturées et délais de traitement par client fédéral en 2014

(demande liste de lauréats)

Publication comi?(;;uevniaire Total
Nombre Différence
3 de - - Nombre délai de
S ¢ sélection i se[ectlgns traitement | avec le
cléturées S cloturées total
cléturées

Agence Fédérale des Médicaments et des Produits de Santé 12 227 5 146 17 203 52
Agence Fédérale pour la Sécurité de la Chaine Alimentaire 15 158 12 91 27 130 -21
Agence fédérale pour les allocations familiales 3 81 3 81 -70
Archives Gen. du Royaume et Archives de I'Etat Dans Les Provinces 2 110 2 110 -41
Banque Carrefour de la Sécurité Sociale 1 87 1 87 -64
Belnet 14 146 14 146 -5
Bibliothéque Royale de Belgique 12 138 1 108 13 136 -15
Bureau d'Intervention et de Restitution Belge 4 157 1 39 5 133 -18
Caisse Auxiliaire d'Assurance Maladie-Invalidité 6 93 1 70 7 90 -61
Caisse Auxiliaire de Paiement des Allocations de Chédmage 8 135 2 148 10 138 -13
Caisse de Secours et de Prévoyance Sociale en Faveur des Marins Naviguant
Sous 1 274 1 274 123
Centre d'Etude et de Recherches Vétérinaires et Agrochimiques 5 94 5 94 -57
Fonds des Accidents de Travall 6 137 6 137 -14
Fonds des Maladies Professionnelles 13 150 3 93 16 139 -12
Institut Belge des Services Postaux et des Télécommunications 8 167 1 49 9 154 3
Institut d'Aéronomie Spatiale de Belgique 2 152 1 55 3 119 -32
Institut Géographique National 3 187 3 187 36
Institut National d'Assurance Maladie-Invalidité 31 121 12 70 43 107 -44
Rapport 2014 — Janvier - Décembre 22/54




s elorao

~
Institut National d'Assurances Sociales pour Trav. Indépendants 3 183 12 77 15 98 -53
Institut National de Criminalistique et de Criminologie 3 168 2 106 5 143 -8
Institut pour I'Egalite des Femmes et des Hommes 3 163 3 163 12
Institut Royal des Sciences Naturelles de Belgique 1 253 1 253 102
Institut Royal du Patrimoine Artistique 1 197 1 197 46
Institut Royal Météorologique de Belgique 9 214 9 214 63
Institut Scientifiqgue de la Sante Publique 3 140 3 140 -11
Institutions Publiques de Sécurité Sociale 14 97 14 97 -54
IV-INIG 1 245 1 245 94
Ministére de la Défense 20 279 2 282 22 279 128
Musée Royal de I'Afrique Centrale 4 319 4 319 168
Musée Royal de I'Armée et d'Histoire Militaire 2 267 2 267 116
Musées Royaux d'Art et d'Histoire 8 226 1 152 9 218 67
Musées Royaux des Beaux-Arts de Belgique 5 193 5 193 42
Observatoire Royal de Belgique 2 145 1 520 3 270 119
Off. Cent. d'Act. Soc. et Cult. du Ministere de la Défense 3 276 3 194 6 235 84
Office de Contréle des Mutualités et des Unions Nat. de Mutualités 2 125 3 84 5 100 -51
Office de Sécurité Sociale d'Outre-Mer 1 137 2 202 3 170 19
Office Nat. de Sécurité Sociale des Adm. Provinciales et Locales 4 144 4 74 8 109 -42
Office National d'Allocations Familiales pour Travailleurs Salaries 5 115 14 77 19 87 -64
Office National de I'Emploi 16 116 29 87 45 97 -54
Office National de Sécurité Sociale 2 91 14 87 16 87 -64
Office National des Pensions 10 143 5 95 15 127 -24
Office National des Vacances Annuelles 3 127 4 126 7 126 -25
Régie des Batiments 18 228 8 122 26 198 47
Selor (Bureau de Sélection de I'Administration) 11 99 11 99 -52
Service des Pensions du Secteur Public 4 160 9 108 13 124 -27
SPF Affaires Etrangéres 13 296 3 167 16 272 121
SPF Budget et Contrdle de la Gestion 5 230 5 230 79
SPF Chancellerie du Premier Ministre 5 132 1 70 6 122 -29
SPF Economie, Pme, Classes Moyennes et Energie 41 116 5 45 46 108 -43
SPF Emploi, Travail et Concertation Sociale 17 148 7 106 24 136 -15
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SPF Finances 33 233 3 20 36 216 65
SPF Intérieur 31 254 5 61 36 227 76
SPF Justice 35 167 8 91 43 153 2
SPF Mobilité et Transports 21 170 4 76 25 155 4
SPF Personnel et Organisation 4 119 4 119 -32
SPF Sante Publique, Sécurité de la Chaine Alimentaire, Environnement 21 142 3 166 24 145 -6
SPF Sécurité Sociale 3 143 4 66 7 99 -52
SPF Technologie de I'Information et de la Communication 4 235 4 235 84
SPP Intégration et Economie Sociales, Lutte Contre la Pauvreté 15 134 15 134 -17
SPP Politique Scientifique 10 181 2 78 12 164 13
TOUS DEPARTEMENTS FEDERAUX 2 123 2 123 -28
TOTAL 554 171 207 98 761 151 0
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Nombre de consultation et délais de traitement PV a premiére consultation par client fédéral en 2014

. Nombre_de traIiDtet;Ir?;ei? Difference
Client consultation P\/ — 1erel DDT avec le
consultation total

Agence Fédérale des Médicaments et des Produits de Sante 7 45,4 26,5
Agence Fédérale pour la Sécurité de la Chaine Alimentaire 4 16,8 -2,2
Bibliothéque Royale de Belgique 5 11,8 -7,1
Bureau d'Intervention et de Restitution Belge 1 66,0 47,1
Caisse Auxiliaire d'Assurance Maladie-Invalidité 1 51,0 32,1
Centre d'Etude et de Recherches Vétérinaires et Agrochimiques 2 55 -13,4
Fonds des Maladies Professionnelles 4 8,0 -10,9
Institut d'Aéronomie Spatiale de Belgique 1 12,0 -6,9
Institut Géographique National 1 20,0 1,1
Institut National d'Assurance Maladie-Invalidité 23 8,1 -10,8
Institut National d'Assurances Sociales pour Trav. Indépendants 1 0,0 -18,9
Institut National de Criminalistique et de Criminologie 2 36,5 17,6
Institut Royal Météorologique de Belgique 4 10,8 -8,2
Institut Scientifique de la Sante Publique 1 8,0 -10,9
Ministére de la Défense 5 8,8 -10,1
Musée Royal de I'Afrique Centrale 2 15,5 -3,4
Musées Royaux des Beaux-Arts de Belgique 1 41,0 22,1
Office de Controle des Mutualités et des Unions Nat. de Mutualités 2 48,0 29,1
Office Nat. de Sécurité Sociale des Adm. Provinciales et Locales 2 67,5 48,6
Office National d'Allocations Familiales pour Travailleurs Salaries 2 19,0 0,1
Office National de I'Emploi 9 2,3 -16,6
Office National de Sécurité Sociale 2 12,5 -6,4
Office National des Pensions 1 2,0 -16,9
Office National des Vacances Annuelles 3 5,7 -13,3
Régie des Batiments 14 3,5 -15,4
Selor (Bureau de Sélection de I'Administration) 3 18,7 -0,3
Service des Pensions du Secteur Public 4 4,0 -14,9
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SPF Affaires Etrangéres 1 147,0 128,1
SPF Budget et Contrdle de la Gestion 3 17,3 -1,6
SPF Economie, Pme, Classes Moyennes et Energie 10 19,3 0,4
SPF Emploi, Travail et Concertation Sociale 5 7,6 -11,3
SPF Finances 22 20,9 1,9
SPF Intérieur 21 24,5 5,6
SPF Justice 14 35,1 16,2
SPF Mobilité et Transports 12 7,2 -11,8
SPF Personnel et Organisation 2 3,0 -15,9
SPF Sante Publique, Sécurité de la Chaine Alimentaire, Environnement 3 21,3 2,4
SPF Sécurité Sociale 1 108,0 89,1
SPP Intégration et Economie Sociales, Lutte Contre la Pauvreté 2 3,5 -15,4
SPP Politique Scientifique 3 71,0 52,1
TOTAL 206 18,9 0,0
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Missions de screening pour des offres d’emploi pour des assistants de
surveillance pénitentiaire (via une procédure ‘ongoing’)

Nombre de procédures de sélection cléturées

12 consultations

Nombre d’offres d’emploi

62

Nombre d’invités

62

Nombre de rejets

Non applicable

Nombre de candidats screenés

Non applicable

Nombre de lauréats

62 en stage

Taux de réussite

Non applicable

Taux de présence

Non applicable

Taux de rejet

Non applicable

Délai de traitement client (demande — cléture)

17 jours (uniquement des consultations)

Délai de traitement candidat (date limite d’inscription — p.-
v.)

Non applicable

Effectivité

Non applicable

Missions de screening pour des ‘compétences acquises antérieurement’
(CAA) dans le cadre d’offres d’emploi pour les assistants de surveillance

pénitentiaire

Nombre de procédures de sélection cléturées

3(1FRet2NL)

Nombre d’offres d’emploi

Non applicable

Nombre d’invités 5.475

Nombre de rejets Non applicable
Nombre de candidats screenés 2.862

Nombre de lauréats 1.489

Taux de réussite 52%

Taux de présence 52%

Taux de rejet

Non applicable

Délai de traitement client (demande — cléture)

Non applicable

Délai de traitement candidat (date limite d’inscription — p.-
v.)

Non applicable

Effectivité

Non applicable
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Missions de screening dans le cadre de sélections de carriere menées par

Selor (procédures non déléguées)

Accession niveau A

Ces chiffres se rapportent uniquement a la partie générique de la sélection d’accession au niveau

A.

Nombre de procédures de sélection cloturées

10 (4NL -4 FR -2 ALL)

Nombre d’offres d’emploi

Non applicable

Nombre d’invités 12.558
Nombre de rejets Non applicable
Nombre de candidats screenés (dispenses incl.) 9.966

Nombre de lauréats (dispenses incl.) 2.932

Taux de réussite 29%

Taux de présence 79%

Taux de rejet

Non applicable

Autresépreuves d’ accessi

on

Nombre de procédures de sélection cléturées 54

Nombre d’offres d’emploi 98

Nombre d’invités 1.524

Nombre de rejets Non applicable
Nombre de candidats screenés (dispenses incl.) 1.268

Nombre de lauréats (dispenses incl.) 196

Taux de réussite 15%

Taux de présence 83%

Taux de rejet

Non applicable
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MISSIONS DE SCREENING POUR DES SELECTIONS DE MANAGEMENT

Sélections de management fédérales — apercu par mois

Jan Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aot Sept Octobre | Novembre | Décembre Total

NcAme,re de procédures 3 5 5 3 1 5 3 1 1 5 26
cléturées
Nombre d’offres d’emploi 3 5 5 3 1 2 3 1 1 2 26
Nombre d’inscriptions 111 182 247 324 54 74 141 22 16 76 1.247
Nombre de rejets 93 136 188 206 32 40 90 15 2 11 813
Nombre de candidats 13 36 45| 98 16 24 35 6 6 29 308
screenés
Nombre de lauréats 5 12 13 23 0 6 8 1 0 6 74
Taux de réussite 38% 33% 29% | 23% 0% 25% 23% 17% 0% 20% 24%
Taux de rejet 84% 75% 76% | 64% 59% 54% 64% 68% 13% 14% 65%
Délai de traitement candidat

- i o 115 126
(date limite d’inscription — R 137 112 £ 66 dagen 120 132 dagen 199 122 dagen

) dagen dagen dagen | dagen dagen dagen dagen dagen

p.-v.). Nous communiquons gem. gem. gem.
le pourcentage qui respecte gem. gem. gem.| gem. 100% gem. 0% gem. gem. gem. 35%
la norme de 90 jours 33% 0% 80% | 100% 0% 0% 0% 0%
Effectivité a 100% : proposer
au moins un lauréat pour 100% 100% 100% | 100% 0% 100% 83% 81% 0% 100% 80%
chaque poste vacant
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Sélections de management fédérales — répartition en fonction du sexe

Sélections de management cloturées en 2014 - 26 sélections

Total % M % F
Inscriptions 1.247 67% 33%
Rejets 813 64% 36%
Présents 308 72% 28%
Lauréats 74 58% 42%
Taux de rejet 65% 62% 71%
Taux de réussite 24% 19% 36%

Sélections de management fédérales - répartition des membres du jury en fonction du sexe

2011 2012 2013 2014
Nombre de sélections de 13 12 o8 26
management
Nombre de membres du jury 92 88 173 167
% de femmes 41 % 53 % 49 % 42%
% de sélections de
managementoula 77 % 92 % 81 % 65%
commission était constituée
d’au moins 33 % de femmes
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Sélections de management fédérales — détails par sélection — 2014

Alanti . Dossier Inscr. %| Inscr. % . Rej. %| Rej. P Prés. | Prés. LauA % | LauA LauB | LauB L
Sélection
I Client Ministre Inscr. M E Rejets M % E Pres. %M | %F LauA M % E LauB % M % E Nomination
Directeur Général (DG)
Recherche & Espace (AFG SPP Politique scientifique| 10/01/2014 | 40 73% 28 % 34 | 7TA% | 26%| 4 50% | 50%| O - - 2 50 % | 50 %
ANG13714)
. SPF Economie, PME,
DG Poliique des PME (AFG | cjasses moyennes et | 14/01/2014 | 25 | 88% | 12% | 20 | 85% | 15%| 4 |100%| 0% | O - - | 2 |100% 0% M
ANG13715) Energie
Directeur Gestion programmes| Centre fédéral d'expertise o o o o o o ) ) o o
des études (AFBNG13727) des soins de santé 31/01/2014 46 48 % 52 % 39 51% | 49 % 5 20% | 80 % 0 1 0% | 100 % F
Directeur du Service
dEncadrement Expertise et | gpp £inances 14/02/2014 | 33 | 82% | 18% | 24 | 75%|25%| 8 |100%| 0% | 3 | 100% | 0% | O | - - M
Support Strategiques (AFG
ANG13725)
. Institut National
DG du Fonds des Accidents | o\ rance Maladie | 17/02/2014 | 33 | 58% | 42% | 27 | 63%|37%| 4 | 25%| 75%| 0 : - | 4| 25%| 5%
Medicaux (AFANG13723) -
Invalidite
A . SPFEconomie, PME,
DG Contrdle et Mediation | ¢jasses moyennes et | 18/02/2014 | 26 | 69% | 31% | 22 | 64%|36%| 4 |100% 0% | 0 : - | 2 |100%| 0% M
(ANG13718) Energie
DG Politiqgue de Mobilité Durab i J o o o o o o o o ) )
et Ferroviaire (AFBNG13726) SPF Mobilité & Transport{ 18/02/2014 | 44 66 % 34 % 31 68% | 32%| 11 64% | 36%| 1 0% 100%| O F
Responsable de la Direction Office National de Sécurit
Generale des Services d'Appui Sociale 18/02/2014 | 46 59 % 41 % 32 50% | 50%| 9 100 %| 0% 0 - - 2 | 100%| 0% M
(AFGANG13728)
President du Comité de .
0, 0, 0, 0, 0, ) - - 0, 0
Direction (AFGANG13705) SPF Intérieur 5/03/2014 42 71% 29 % 33 73% | 27%| 6 50% | 50%| O 3 33%| 67% F
DG Navigation (AFSNG13730) | SPF Mobilité & Transporty 11/03/2014 | 30 90 % 10 % 21 86% | 14%| 6 100 %| 0% 1 100% | 0% 1 |100%| 0%
President du Comité de SPF Personnel et o o o o o o o o . )
Direction (AFGANG14705) Organisation 11/03/2014 | 32 63 % 38 % 22 59% | 41%| 9 78% | 22%| 3 67% | 33%| O
- 1A 2 Agence fédérale pour la
ﬁﬁlrg'ff;g)e”me'egue (AFG | Chaine de la Sécurité | 18/03/2014 | 79 | 70% | 30% | 66 | 65%|35%| O | 899%|11%| 1 | 100% | 0% | O | - - M
alimentaire
Chef de Service du Centre de .
0, 0, 0, 0, 0, 0 - - 0, 0
Services P&O (AFGNG14701) SPF Finances 28/03/2014 | 64 61 % 39 % 46 63% | 37 %| 15 53% | 47%| O 4 | 50% | 50 %
DG Communication Externe SPF Chancellerie du o o o o o o ) ) o o
(AFGANG13729) Premier Ministre 03/04/2014 | 91 63 % 37 % 61 59 % | 41%| 25 68% | 32%| O 3 67 % | 33% F
Institut royal des Scienceg
Directeur des Services d'Appui | naturelles ou pour le o o o o o o o o o o
(AFGANG13731) Musée royal d'Afrique 04/04/2014 | 145 | 70% | 30% | 90 | 66% | 34%| 45 | 76% | 24% | 3 0% 100%| 9 | 78% | 22%
centrale
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/B\L,ifg‘lisfo‘;?"”er P&O (AFG | SpE Finances 22/04/2014 | 88 | 56% | 44% | 55 | 58% | 42% | 28 | 50% | 50% | O - - | 8 | 38% | 63%
Développement de
I'Organisation et du Personnel gergFaEiiZ(i)onnnel et 05/05/2014 | 54 | 56% | 44% | 32 | 50% | 50%| 16 | 69% | 31%| O - - 0 - - |Zsrsé(;f
(AFGANG14708)
SPF Economie, PME,
DG Energie (AFENG14704) Classes moyennes et 10/06/2014 27 74 % 26% 18 78% | 22% 8 63% | 38% 0 - - 1 0% | 100%
Energie
Directeur du Service SPF Economie, PME,
d'Encadrement P&O (AFG Classes moyennes et 11/06/2014 47 55 % 45% 22 68% | 32% | 16 50% | 50% 3 33% 67% 2 50% | 50%
ANG14703) Energie
Directeur du service
RQSYOF RNBYSY U | gpr pinances 03/07/2014 | 60 | 63% | 37% | 35 | 54% | 46% | 18 | 72% | 28% | 3 33% | 67% | 4 | 75% | 25%
Contréle de la gestion (AFG
ANG14706)
Directeur général Ressources Pas de
humaines et Carrieres FOD P&O 09/07/2014 11 82% 18% 5 60% | 40% 3 100%| 0% 0 - - 0 - - lauréat
(ANG14709)
Administrateur général des
Douanes et Accises (AFG SPF Finances 11/07/2014 | 70 59% 41% 50 48% | 52% | 14 100% | 0% 0 - - 1 100% | 0%
ANG14710)
Directeur général
Transportroutier et sécurité SPF Mobilité et Transport| 19/09/2014 | 22 7% 23% 15 80% | 20% 6 67% | 33% 0 - - 1 0% | 100% F
routiere (AFGANG14711)
Nouvelle procédure de sélection sur la base du nouvel AR (avec assessment
Sirreefigﬁr(‘;‘é‘é_c'g’l[l“gid?‘iz) SPF Santé publique 14/11/2014 | 16 | 75% | 25% | 2 | 50% | 50%| 6 | 84% | 16%| 0 - - 0 - - Izsrséif
Directeur général,
Responsable de la direction |\ oq 04/12/2014 | 11 | 45% | 55% | 1 |100%| 0% | 6 | 50% | 50% | 1 0% | 100%| 0 | - -
générale des services
juridigues (AFG-ANG14714)
Directeur du service
d’encadrement TIC (AFG- SPF Finances 19/12/2014 65 92% 8% 10 90% | 10% | 23 96% | 4% 2 100% 0% 3 100%| 0%
ANG14716)
Inscr. = Inscriptions Rej. = Rejets Prés. = Présents LauA = Lauréats A (trés apte) LauB = Lauréats B (apte)

% Inscr. M = pourcentage d’hommes par rapport a 'ensemble des personnes inscrites
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Nomination depuis I'’AR etablissant un quota de femmens dans les fonctions de management
fédérales

Depuis le 2 juin 2012, il y a eu 36 hominations, dont 15 femmes.

Les 20 nominations qui ont concerné des hommes sont les suivantes :

il

=A =4 =4 -4 =4

AFG-ANG11714: 1 (/2) Directeurs des Services d'Appui (m/f) pour les Archives générales du
Royaume et Archives de I'Etat dans les Provinces, la Bibliothéque royale de Belgique, I'Institut royal
des Sciences naturelles de Belgique, le Musée royal de I'Afrique centrale

AFG-ANG12702 : Directeur Général pour la Direction Générale Sécurité et Prévention (m/f) pour le
SPF Intérieur

AFG-ANG12703 : Directeur Général Adjoint (m/f) pour le Centre fédéral d'expertise des soins de
santé

AFG-ANG12706: Directeur Général Organisation Judiciaire (m/f) pour le SPF Justice
AFG-ANG12714 : Président du Comité de Direction (m/f) pour le SPF Justice

AFG-ANG12719: Administrateur Paiements (m/f) pour le SPF Finances

AFG-ANG13701 : Président du Comité de Direction (m/f) pour le SPF Mobilité et Transports
AFG-ANG13702 : Directeur Général Comptable Fédéral (FEDCOM) (m/f) pour le SPF Budget et
Contréle de la Gestion

AFG-ANG13703 : Directeur Général pour le Département Famille (m/f) pour |'Office national
d'allocations familiales pour travailleurs salariés (ONAFTS)

AFG-ANG13704: Administrateur Général Adjoint (m/f) pour la Caisse Auxiliaire d'Assurance
Maladie-Invalidité (CAAMI)

AFG-ANG13710: Administrateur Général Adjoint (m/f) pour I'Institut national d'assurances sociales
pour travailleurs indépendants

AFG-ANG13715: Directeur Général de Politique des PME (m/f) pour le SPF Economie, PME,
Classes moyennes et Energie

AFG-ANG13725: Directeur du Service d'Encadrement Expertise et Support Strategiques (m/f) pour
le SPF Finances

AFG-ANG14707: Administrateur Délégué (m/f) pour I'Agence pour la Sécurité de la Chaine
alimentaire (AFSCA)

AFG-ANG13728: Directeur Général, Responsable de la Direction Générale des Services d'Appui
(m/f) pour I'Office National de Sécurité Sociale

AFG-ANG13718: Directeur Général "Contrdle et médiation" pour le SPF Economie, PME, Classes
moyennes et Energie

AFG-ANG13717: Directeur Général “Qualité et Securité” pour le SPF Economie, PME, Classes
moyennes et Energie

AFG-ANG10704: Directeur Général “Statistique et Information" pour le SPF Economie, PME,
Classes moyennes et Energie

AFG-ANG13719: Directeur Général “Potentiel économique” pour le SPF Economie, PME, Classes
moyennes et Energie

AFG-ANG13730: Directeur Général Navigation pour le SPF Mobilité et Transports
AFG-ANG12707: Directeur de service d’encadrement budget et contrdle de gestion pour le SPF
Justice

Analysons les nominations concernant les hommes plus en détails:

f
f

AFG-ANG13701 : il n’y avait que des lauréats masculins. Impossible donc de choisir une femme
AFG-ANG12714 : il n’y avait que des lauréats masculins. Impossible donc de choisir une femme.
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AFG-ANG12703 : il y avait deux lauréats : 1 homme lauréat A et une femme lauréat B. L’homme a
été choisi car il était classé A.

AFG-ANG12702 : il n’y avait que des lauréats masculins. Impossible donc de choisir une femme.
AFG-ANG13702 : il n’y avait que des lauréats masculins. Impossible donc de choisir une femme.
AFG-ANG13703 : il n’y avait que des lauréats masculins. Impossible donc de choisir une femme.
AFG-ANG13710 : il n’y avait que des lauréats masculins. Impossible donc de choisir une femme

AFG-ANG11714:
AFG-ANG12706:
AFG-ANG12719:
AFG-ANG13704:
AFG-ANG13715:
AFG-ANG13725:
AFG-ANG14707:
AFG-ANG13728:
AFG-ANG13718:
AFG-ANG13717:
AFG-ANG10704:
AFG-ANG13719:
AFG-ANG13730:
AFG-ANG12707:

il y avait deux lauréats: 1 homme lauréat B et 1 femme lauréat B.
il y avait six lauréats: 5 hommes lauréats B 1 femme lauréat B

il N’y avait que des lauréats masculins.
il 'y avait que des lauréats masculins.
il 'y avait que des lauréats masculins.
il N’y avait que des lauréats masculins.
il n’y avait que des lauréats masculins.
il n’y avait que des lauréats masculins.
il n’y avait que des lauréats masculins.
il n’y avait que des lauréats masculins.
il n’y avait que des lauréats masculins.
il 'y avait que des lauréats masculins.
il 'y avait que des lauréats masculins.
il n’y avait que des lauréats masculins.

Impossible donc de choisir une femme.
Impossible donc de choisir une femme.
Impossible donc de choisir une femme.
Impossible donc de choisir une femme.
Impossible donc de choisir une femme.
Impossible donc de choisir une femme.
Impossible donc de choisir une femme.
Impossible donc de choisir une femme.
Impossible donc de choisir une femme.
Impossible donc de choisir une femme.
Impossible donc de choisir une femme.
Impossible donc de choisir une femme.

Les 15 autres nominations ont concerné les sélections suivantes :

il
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AFG-ANG10702 : Administrateur Général Adjoint (m/f) pour I'Office national de Sécurité sociale
(ONSS)

AFG-ANG10708 : Administrateur Général (m/f) pour la Caisse Auxiliaire d'Assurance Maladie-
Invalidité

AFG-ANG11709 : Administrateur Général (m/f) pour I'Office national d'allocations familiales pour
travailleurs salariés (ONAFTS)

AFG-ANG11714: 1 (/2) Directeurs des Services d'Appui (m/f) pour les Archives générales du
Royaume et Archives de I'Etat dans les Provinces, la Bibliothéque royale de Belgique, I'Institut royal
des Sciences naturelles de Belgique, le Musée royal de I'Afrique centrale

AFG-ANG12710 : Directeur du Service d'Encadrement Budget et Contrdle de Gestion (m/f) pour le
SPF des Affaires étrangéres, Commerce extérieur et Coopération au Développement
AFG-ANG12715 : Directeur Général pour la Direction Générale Institutions et Population (m/f) pour
le SPF IntérieurAFG-ANG12717 : Administrateur General Adjoint (m/f) pour I'Office National des
Vacances Annuelles

AFG-ANG12717: Administrateur Général Adjoint (m/f) pour ['Office National des Vacances
Annuelles

AFG-ANG13705: President du Comité de Direction (m/f) pour le SPF Intérieur

AFG-ANG13708: Administrateur Petites et Moyennes Entreprises (m/f) pour le SPF Finances
AFG-ANG13716: Directeur Général de la Regulation et de I'Organisation du Marché (m/f) pour le
SPF Economie, PME, Classes moyennes et Energie

AFG-ANG13721: Administrateur Général Adjoint (m/f) pour le Fonds des Maladies Professionnelles
AFG-ANG13724: Administrateur Général (m/f) pour I'Office National des Pensions
AFG-ANG13726: Directeur Général (m/f) Politique de Mobilité Durable et Ferroviaire pour le SPF
Mobilité et Transports

AFG-ANG13727: Directeur Chargé de la Gestion du Programme des Etudes (m/f) pour le Centre
fédéral d'expertise des soins de santé

AFG-ANG13720: Directeur Adjoint (m/f) pour I'Institut pour I'égalité des femmes et des hommes
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Analysons les nominations concernant des femmes plus en détails :

|l
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AFG-ANG12715:

AFG-ANG11709

il N’y avait que des lauréates.

: il y avait 2 lauréats : 1 homme et 1 femme (lauréats A). La femme a été choisie.
AFG-ANG10708 :
AFG-ANG10702 :
AFG-ANG12710 :
AFG-ANG12717 :
AFG-ANG11714:
AFG-ANG13705:
AFG-ANG13708:
AFG-ANG13716:
AFG-ANG13721:
AFG-ANG13724:
AFG-ANG13726:
AFG-ANG13727:
AFG-ANG13720:

il y avait 3 lauréats : 2 hommes et 1 femme (lauréats A). La femme a été choisie.
il y avait 4 lauréats : 2 homme et 2 femmes (lauréats A). La femme a été choisie.
il n’y avait que des lauréates.

il y avait 5 lauréats : 4 hommes et 1 femmes (lauréats A). La femme a été choisie.
il y avait 4 lauréats : 2 homme et 2 femmes (lauréats B). La femme a été choisie.

il y avait 3 lauréats : 1 homme et 2 femmes (lauréats B). La femme a été choisie.

il y avait 2 lauréats : 1 homme et 1 femme (lauréats A). La femme a été choisie.

il y avait 2 lauréats : 1 homme et 1 femme (lauréats A). A: La femme a été choisie.
il y avait 3 lauréats : 2 hommes et 1 femme (lauréats A): La femme a été choisie.
il y avait 2 lauréats : 1 homme et 1 femme (lauréats A). La femme a été choisie.

il n’y avait qu’1 lauréate A

il n’y avait que des lauréates.

il N’y avait que des lauréates.

Sélections de management — hors sélections fédérales

Nov. Déc. Total
Nombre de procédures cloturées 1 4 5
Nombre d’offres d’emploi 1 4 5
Nombre d’inscriptions 60 36 96
Nombre de rejets 12 0 12
Nombre de candidats screenés 19 60 79
Nombre de lauréats 6 35 41
Taux de réussite 32% 58% 52%
Taux de rejet 20% 0% 13%
Délai de traitement candidat (date limite d’inscription —
p.-v.). Nous communiquons le pourcentage qui respecte la
norme de 90 jours
Effectivité a 100% : proposer au moins un lauréat pour 100% 100% 100%
chaque poste vacant
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Sélections de management — hors sélections fédérales — détails par sélection

%

%

%

%

%

%

_ Inscr | Inscr. | Inscr. | Rejet | Rejets | Rejets | Prés | Prés. | Prés. | Lauré
Fonction M \Y S. M F M F ats
h | f
A aa 701 Dir Technique 10 | 100% | 0% | 5 | 100% | 0% | 3 | 100% | 0% | 1 |O0
AFW14702 Dir. Socio-éco & o o o o 0 0
tarifaire CWAPE 11 91% 9% 4 100% 0% 6 100% 0% 1|0
el 03 Dir. Elec verte 10 | 90% | 10% | 2 | 75% | 25% | 7 | 86% | 14% | 1 |1
AFW14704 Dir. Consommateurs
& Juridique 5 100% 0% 1 100% 0% 3 100% 0% 2|0
Epreuve finale du cycle 1 du
Certificat de management pour
I'Ecole d’administration publique 60 55% 45% NVT NVT NVT 60 55% 45% | 18 | 17
commune a la Communauté
frangaise et a la région walonne.
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Missions de screening pour les agents de gardiennage et de sécurité

Selor certifie les agents de gardiennage et de sécurité depuis 2007. Pour pouvoir exercer leur
emploi, ils doivent étre en possession d’'une attestation d’examen psychotechnique. Voici les
chiffres pour 2014 :

1 EPT : 2.394 candidats screenés pour les agents de gardiennage — 2.306 lauréats A taux
de réussite = 96 %

1 EPT : 48 candidats screenés pour les agents de sécurité — 47 lauréats A taux de réussite
=98 %

Selor teste également les connaissances des agents en matiere de Iégislation.

9 Droit: 3.989 candidats screenés pour les agents de gardiennage — 3.504 lauréats A taux
de réussite = 88 %

9 Droit: 86 candidats screenés pour les agents de sécurité — 67 lauréats A taux de réussite
=78%

Missions de screening dans le cadre des tests linguistiques

En 2014,ilyaeu:

1 16.794 candidats inscrits a une procédure linguistique (ces personnes ont déclaré vouloir
obtenir un certificat linguistique)

1 25.647 candidats screenés (testés) lors d’'une procédure linguistique (lorsqu’un candidat
doit présenter deux tests — par exemple, un test oral et une épreuve de compréhension a
l'audition — il compte pour deux tests. Candidats uniques = 11.633)

1 7.640 certificats linguistiques attribués.

Pour les procédures avec une échéance de test, le délai de traitement moyen est de 85 jours entre
le moment de l'inscription et la date de remise du certificat.

Pour les procédures avec deux échéances de test, le délai de traitement moyen est de 96 jours.
Pour les procédures avec trois échéances de test, le délai de traitement moyen est de 135 jours.
Pour les procédures avec quatre échéances de test, le délai de traitement moyen est de 138 jours.
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"
- . . Erim(_e . . Participants | Taux de réussite . Participants | Taux de réussite
Certificat linguistique linguistiqu Lauréats FR FR FR Lauréats NL NL NL
e

Article 7 niveau D 75 euros 37 96 39%, 22 76 29%
Article 7 niveau C 80 euros 33 113 2904 10 91 11%
Article 7 niveau B 110 euros 17 80 21% 16 97 16%
Article 7 niveau A 110 euros 56 181 31% 37 162 23%
Article 8 20 euros 1.622 1.739 93% 2.040 3.086 66%
Article 9, § 2, connaissance 50 euros

élémentaire 682 900 76% 481 1.047 46%
Article 9, § 2, connaissance 110 euros

suffisante 141 588 24% 56 518 11%
Article 10 40 euros 461 564 82% 418 886 47%
Article 11 60 euros 84 302 28% 35 169 21%
Article 12 110 euros 483 1.227 39% 192 713 27%
Article 13 110 euros 20 27 74% 4 7 57%
Article 14, connaissance suffisante 90 euros 62 120 520 24 91 26%
Article 14, connaissance 50 euros

élémentaire 147 163 90% 74 97 76%

NL = connaissance du NL
FR = connaissance du FR
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selora-
S~
Apercu
M'Sggons ASP CAA Accession | Accession | Management | Gardiennage Tests
screening Ongoing niveau A - autres - fédéral et sécurité linguistiques
Nombre de procédures cloturées 783 12 3 10 54 26 NA NA
Nombre d’offres d’emploi 3.060 62 NA NA 98 26 NA NA
Nombre d’inscriptions 113.851 62 5.475 12.558 1.524 1.247 NA 16.794
Nombre de rejets 4,184 NA NA NA NA 813 NA NA
Nombre de candidats screenés 64.153 NA 2.862 9.966 1.268 308 6.517 11.633
Nombre de lauréats 8.779 gzagg 1.485 2.932 196 74 5.924 7.640
Taux de réussite 14% NA 52% 29% 15% 24% NA NA
Taux de présence 58% NA 52% 79% 83% 77% NA NA
Taux de rejets 4% NA NA NA NA 65% NA NA
Délai de traitement client (demande —
liste de lauréats). Nous
communiguons le pourcentage qui 25% 17 dagen NA NA NA NA NA NA
respecte la nouvelle norme de 84
jours.
jmite dmsaription - pev.). Nous. Moy. 122
. e . 77% NA NA NA NA jours. NA NA
communiguons le pourcentage qui 3506
respecte la norme de 84 jours.
Effectivité : nous calculons
l'effectivité a 200 %. Ce qui signifie 84%
que Selor s’efforce de proposer 2 (100%)
lauréats pour chaque poste vacant. A NA NA NA NA 80% NA NA
titre informatif, nous communiquons
également I'effectivité a 100 % : 51 % (200
proposer 1 lauréat par poste vacant. %)
NA = pas d’application
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DISPENSES ET DEVELOPMENT BUFFERS

Au 31 décembre 2014, 71.302 dispenses avaient été effectivement données. Ceci signifie que
71.302 candidats se sont réinscrits a une procédure apres avoir réussi un screening générique
(module 1). (Un candidat qui se réinscrit deux fois aprés avoir réussi un screening générique
(modulel) est repris deux fois dans ces chiffres.)

Nombre de

Module dispenses
effectives

Module 1 — A4 47
Module 1 - A3 137
Module 1 - A2 1.253
Module 1 - A 16.703
Module 1 - B 18.653
Module 1 - C 31.876
Module 1 - D 2.633
TOTAL 71.302

Le gain en efficacité (exprimé en pourcentage de dispenses au screening générique (module 1)
par rapport au nombre de screenings génériques (modules 1) que les candidats auraient dQ
passer) est de 54 %. Cela signifie que si le systéme des dispenses n’avait pas existé, nous aurions
da faire passer deux fois plus de screenings génériques (modules 1) depuis octobre 2012.

Module Dispe.nses Candidat§ ayant | Nombre de % dispense
effectives* passé le test| modules 1
Module 1 — A4 47 259 306 15%
Module 1 - A3 137 539 676 20%
Module 1 - A2 1.253 3.045 4.298 29%
Module 1 - A 16.703 11.897 28.600 58%
Module 1 - B 18.653 16.843 35.496 53%
Module 1 -C 31.876 20.376 52.252 61%
Module 1 - D 2.633 8.525 11.158 24%
Total 71.302 61.484 132.786 54%

* y compris les dispenses rétroactives.
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Au 31 décembre 2014, 36.633 candidats avaient réussi le screening générique (module 1) et

avaient donc droit a une dispense pour ce module s'ils s’'inscrivaient a nouveau (dans le délai de
validité de la dispense).

Nombre de réussites

Module (= dispenses possibles)
Module 1 — A4 96
Module 1 - A3 206
Module 1 - A2 1.595
Module 1 - A 8.648
Module 1 - B 9.254
Module 1 - C 13.610
Module 1 - D 3.224
TOTAL 36.633

Au 31 décembre 2014, 33.331 candidats n’avaient pas réussi un screening générique (module 1)

et ne pouvaient donc pas s'inscrire a nouveau a ce module pendant une période de 6 mois.

Nombre de development

Module buffers
Module 1 - A4 158
Module 1 - A3 325
Module 1 - A2 1.617
Module 1 - A 6.000
Module 1 - B 9.487
Module 1 - C 10.490
Module 1 - D 5.254
TOTAL 33.331
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CENTRE D’EXPERTISE

Handicap

Entre le 1/01/2014 et le 31 décembre 2014, 1053 nouveaux dossiers ont été ouverts pour des

candidats avec handicap. Ces candidats ont au moins demandé 1 des trois mesures
(indépendamment du fait qu’ils ont téléchargé ou non une attestation valide, et donc

indépendamment du fait qu’ils bénéficient ou non de cette aide) :

1 Je souhaite étre prioritaire lors de 'engagement (LP = liste parallele)

1 Je souhaite bénéficier d'aménagements raisonnables de mes tests et procédures de
sélection (AR = aménagement raisonnable)

Je souhaite que Selor informe mon futur employeur a propos des aménagements de poste de
travail dont j'ai besoin (APT = adaptation de poste de travail)

Nombre de Nombre | Nombre de Nombre
Type de handicap candidats de AR APT de DL
unigues | demandés | demandés | demandés
Troubles auditifs 14 7 3 12
Maladie chronique 40 21 12 22
Troubles mentaux 10 7 2 7
Troubles moteurs 40 18 14 32
Troubles
d’apprentissage 64 63 8 8
Troubles visuels 41 35 12 24
Autre 75 35 21 46
Combinaison 46 31 21 32
Aucune information 723 56 563 196
TOTAL 1.053 273 656 379

En 2014, 1.927 candidats ont demandé des aménagements raisonnables pour leurs tests. Les
candidats qui ont demandé des AR pour le module 1 et le module 2.1 sont comptabilisés 2 fois.

2013 | 2013 | 2013 | 2013 2014 | 2014 | 2014 | 2014
01 Q2 Q3 Q4 2013 01 Q2 Q3 Q4 2014

L. Nombre de candidats qui 567 | 538 | 160 | 391 | 1.665| 472 | 439 | 314 | 702 |1.927
demandent un AR
2. Nombre de candidats qui 177 | 124 | 37 | 115 | 453 | 106 | 163 | 114 | 230 | 613
bénéficient d'un AR
3. Nombre de candidats qui
peuvent avoir la priorité s’ils 130 168 83 153 534 141 188 135 194 658
réussissent
4. Nombre de candidats qui
souhaitent un aménagement du 313 154 42 84 593 157 109 95 149 510
poste de travail

1. Nombre total de demandes de personne avec handicap durant I'entiéreté de la procédure.

2. Nombre de candidats qui bénéficient d’AR aprés la validation de leur dossier.

3. b2YONB RS OFYyRARIGA ljdzA LISdz@Sy G rélisgsaentNI f I LINA 2 N

4.

'aménagement du poste de travail a 'organisme recruteur.

Rapport 2014 — Janvier - Décembre

Nombre de candidats qui demandent de transmettre les données concernant

42154



Taux de réussite des candidats qui ont demandé un aménagement de poste de travail

Si nous tenons compte des candidats qui ont demandé un aménagement de leur poste de travail

et participé a des procédures de sélection cléturées en 2014, nous observons les résultats

suivants :

(APT = adaptation de poste de travail)

Nombre 2014-Q1 2014-Q2 2014-Q3 2014-Q4 Total
Candidats avec APT 127 252 87 110 576
Candidats sans APT 20.414 34.104 19.355 21.693 95.566
Rejets avec APT 6 6 7 10 29
Rejets sans APT 218 626 1.343 1.865 4.052
Présents avec APT 61 124 47 47 279
Présents sans APT 11.219 18.619 10.969 13.001 53.808
Lauréats avec APT 9 17 6 5 37
Lauréats sans APT 1.666 2.640 1.237 1.390 6.933
Taux de rejet avec APT 5% 2% 8% 9% 5%
Taux de rejet sans APT 1% 2% 7% 9% 1%
Taux de présence avec APT 50% 50% 59% 47% 51%
Taux de présence sans APT 56% 56% 61% 66% 59%
Taux de réussite avec APT 15% 14% 13% 11% 13%
Taux de réussite sans APT 15% 14% 11% 11% 13%
Taux de réussi des candidats qui sont prior

Si nous tenons compte des candidats qui sont prioritaires lors de 'engagement et qui ont participé

a des procédures de sélection cléturées en 2014, nous observons les résultats suivants

(LP = liste paralléle)

Nombre 2014-Q1 2014-Q2 2014-Q3 2014-Q4 Total
Candidats avec LP 142 226 124 148 640
Candidats sans LP 20.399 34.130 19.318 21.655 95.502
Rejets avec LP 1 4 9 6 20
Rejets sans LP 223 628 1.341 1.869 4.061
Présents avec LP 70 131 71 93 365
Présents sans LP 11.210 18.612 10.945 12.955 53.722
Lauréats avec LP 8 14 9 9 40
Lauréats sans LP 1.667 2.643 1.234 1.386 6.930
Taux de rejet avec LP 1% 2% 7% 4% 3%
Taux de rejet sans LP 1% 2% 7% 9% 4%
Taux de présence avec LP 50% 59% 62% 65% 59%
Taux de présence sans LP 56% 56% 61% 65% 59%
Taux de réussite avec LP 11% 11% 13% 10% 11%
Taux de réussite sans LP 15% 14% 11% 11% 13%
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Taux de réussi

procédure de sélection

Si nous tenons compte des candidats qui ont bénéficié d’'un aménagement raisonnable de la

des

béneéefi

procédure de sélection et qui ont participé a des procédures de sélection cléturées pendant les

neuf premiers mois de 2014, nous observons les résultats suivants :

(AR = aménagement raisonnable). Etant donné le nombre restreint de candidats, nous

rassemblons les résultats pour les neuf premiers mois. Ces chiffres se rapportent uniqguement aux

sélections publiées.

Nombre 2014
Candidats avec AR 378
Candidats sans AR 95.847
Présents avec AR 300
Présents sans AR 57.360
Lauréats avec AR 48
Lauréats sans AR 10.149
Taux de présence avec AR 79%
Taux de présence sans AR 60%
Taux de réussite avec AR 16%
Taux de réussite sans AR 18%
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Candidats d’origine etrangeére

Depuis février 2013, les candidats peuvent indiquer (librement) s’ils sont d’origine étrangére ou
non.

L’Autorité flamande définit un collaborateur allochtone de la maniére suivante :
- Un collaborateur ayant la nationalité d’'un pays hors UE-15 (les 15 pays constituant I'Union
européenne au 15 janvier 1995°) (définition 1 Aurorité flamande)
- Ou un collaborateur dont au moins un des parents ou deux des grands-parents a/ont la
nationalité d’'un pays hors UE-15. (définition 2 Aurorité flamande).

Chez Selor, nous ne demandons pas aux candidats la nationalité de leurs parents ou grands-
parents, mais leur origine. Notre définition :

- Un candidat ayant la nationalité d’'un pays hors UE-15

- Ou un candidat dont le pays d’origine est hors UE-15

- Ou un candidat dont un des parents est originaire d’'un pays hors UE-15

- Ou un candidat dont deux des grands-parents sont originaires d’un pays hors UE-15.

Monitoring Origine via C.V. en ligne

Nombre de canididats qui ont répondu a la question 36.530
Nombre de candidats d’orginie allochtone 21.415
Candidats ayant une nationalité hors UE-15 2.631
1° génération (candidat originaire d’un pays hors UE-15) 11.248
2° génération (1 parent originaire d’un pays hors UE-15) 7.048
3° génération (2 grands-parents originaires d’un pays hors UE-

15) 488

® Composition de I'Union européenne au 1er janvier 1995: Belgique, Allemagne, Danemark, Finlande, France, Gréce, Irlande,
Italie, Luxembourg, Pays-Bas, Autriche, Portugal, Espagne, Royaume-Uni et Suede.
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Si nous tenons compte des candidats issus de I'immigration qui ont participé a des procédures de
sélection cléturées en 2014, nous observons les résultats suivants :

(IM = issus de l'immigration)

Nombre 2014-Q1 2014-Q2 2014-Q3 2014-Q4 Total
Candidats IM 1.648 2.991 1.799 1.993 8.431
Candidats non IM 18.893 31.365 17.643 19.810 87.711
Rejets IM 29 58 118 187 392
Rejets non IM 195 574 1.232 1.688 3.689
Présents IM 919 1.722 1.060 1.188 4.889
Présents non IM 10.361 17.021 9.956 11.860 49.198
Lauréats IM 90 169 83 65 407
Lauréats non IM 1.585 2.488 1.160 1.330 6.563
Taux de rejetM 2% 2% 7% 9% 5%
Taux de rejehon IM 1% 2% 7% 9% 4%
Taux dgpresencedM 57% 59% 63% 66% 61%
Taux depresence non IM 55% 55% 61% 65% 59%
Taux deaéussite IM 10% 10% 8% 5% 8%
Taux deréussite non IM 15% 15% 12% 11% 13%
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SELOR ACADEMY

Nombre de personnes externes certifiées par module

Analyse de profils 33 | 20 53
Screening de C.V. 44 | 24 68
Recrutement 21 | 9 30
Tests informatiques : passation du test 3 4 7
Tests informatiques : interprétation 3 4 7
Entretien 88 | 65 153
Test de personnalité - -
Assessment 4 4 8
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Nombre de

Nombre de| personnes certifiées
Client personnes certifiées de facon non Autre(s)

de facon autonome* autonome, avec

entretien**
Belnet 0 1 0
Institut belge des services postaux et des télécommunications 0 1 0
Centre d’étude et de recherches vétérinaires et agrochimiques 0 1 0
Cocof 0 1 0
Office de sécurité sociale d’outre-mer 0 1 0
Fedasil 0 1 0
Agence fédérale des médicaments et des produits de santé 0 3 0
Agence fédérale pour la Sécurité de la chaine Alimentaire 1 3 0
SPF Intérieur 0 18 3
SPF Economie, P.M.E., Classes moyennes et Energie 4 1 1
SPF Finances 0 21 3
SPF Justice 0 13 0
SPF Chancellerie du Premier Ministre 0 1 0
SPF Mobilité et Transports 1 4 0
SPF Personnel et Organisation 0 5 1
SPF Sécurité sociale 0 2 1
SPF Santé publique, Sécurité de la Chaine alimentaire et Environnement 0 4 1
SPF Empiloi, Travail et Concertation sociale 0 4 1
Fonds des accidents du travail 0 1 0
Fonds des maladies professionnelles 0 1 0
FOREM 0 1 0
Caisse de Secours et de Prévoyance en faveur des Marins 0 0 1
Caisse auxiliaire de paiement des allocations de chdmage 0 2 0
Caisse auxiliaire d’assurance maladie-invalidité 0 2 0
Institut royal météorologique 0 1 0
Bibliothéque royale de Belgique 0 2 0
Ministére de la Fédération Wallonie Bruxelles 3 5 0
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Ministére de la Défense

Office de la naissance et de I'enfance

SPP Politique scientifique

Ordre judiciaire

Régie des Batiments

Office national de I'emploi

Office national des vacances annuelles

Office national d’allocations familiales pour travailleurs salariés

Office national des pensions

Office national de sécurité sociale

Office national de sécurité sociale des administrations provinciales et locales

Institut national d’assurances sociales pour travailleurs indépendants

Institut national d’assurance maladie-invalidité

Région wallonne

Institut scientifique de santé publique

RPN PRPINOIMAMFRP[OIN[OI|N|F|O

O|P|IO|0O|0O|0O|RP [P |O[C|[OC|C|O|N|PF

TOTAL

© OO0 |0O|0O|0O|O|O|O|O|O|O|OC|O

144

=
ee]

* Une personne certifiée de fagon autonome est définie comme une personne qui peut passer une sélection de A a Z sans l'aide de Selor. Pour

ce faire, elle doit étre certifiée pour les quatre modules suivants : analyse de profils, screening de C.V., recrutement et entretien.

Les personnes qui ont présenté I'ancien trajet de certification de A a Z n’ont pas de dispense pour le module recrutement étant donné que la
méthodologie y afférente n’a pas été suffisamment approfondie dans leur trajet de certification. lls ont été récemment invités a s’inscrire a ce
module. lls participent toutefois actuellement a cette partie de la procédure de sélection, donc nous pouvons supposer qu'ils peuvent également

fonctionner de fagon autonome.

** Vu que les entretiens représentent souvent la charge de travail la plus élevée d’une sélection, nous nous intéressons aussi au nombre de
personnes qui sont certifiées pour ce module. Cette colonne renferme les personnes qui NE sont PAS ‘certifiées de fagon autonome’, mais qui

ont (notamment) décroché un certificat pour le module entretien.
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PLAINTES ET CONTENTIEUX

Données quantitatives Q1 Q2 Q3 Q4 Total

Nombre total de plaintes 257 | 204 | 166 | 226 853

Nombre total de notifications, de

demandes d’informations, de 11 4 5 4 24

suggestions

Données quantitatives 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014
Nombre total de plaintes 227 | 239 | 330 | 426 | 366 | 445 | 452 | 1.589 | 853
Nombre total de notifications, de

demandes d’informations, de 22 16 33 51 43 30 30 64 24
suggestions

Nompre de plalnges regevable’s en 2011 % 2012 % 2013 % 2014 %
fonction du degré de biefiondé

Fondées 143 32,2 93 21,3 315 20,4 140 16,6
Partiellement fondées 75 16,9 130 29,7 372 24,1 108 12,8
Non fondées 226 50,9 214 49,0 857 55,5 594 70,5

Les recours introduits

Les chiffres de janvier a décembre 2014

FR NL

Total

5 -

5

Commentaires

Le nombre de recours est peu élevé et présente un risque de faible a moyen.

Ceci peut s’expliquer par une gestion efficace et rapide des plaintes, d’une part, et par une bonne
analyse des arréts rendus précédemment par le Conseil d’Etat, d’autre part.

Les arréts

Les chiffres de janvier a décembre 2014

Gagné FR Gagné NL

Perdu FR

Perdu NL

Gagn

é

Perdu

11 1 4

0

12 (75

%)
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Selor online www.selor.be

Chiffres de fréquentation

1-jan-2014 - 30-sep-2014: ® Sessies
1-jan-2013 - 30-sep-2013: ® Sessies

februari 2014 maart 2014 april2014 mei2014 juni 2014, i 2014 augustus 2014 september 2014

M Retuming Visitor B New Visitor

Sessies Gebruikers Paginaweergaven Pagina's/sessie Gem. sessieduur Bouncepercentage 1jan2014 - 30-5p-2014

-4.18% 9,81% -26,54% -23,33% -4.09% -15,96%
4345143 versus 4 534 886 | 1887474 versus 1718.868 | 22779667 versus 31.009.484 | 524 versus 6,84 00-04:41 versus 00-04:53 29,19% versus 34,73%

SR A ebdssanctb00 | SRRSO htsssodt Ot | ariotisotmosscd MmooV

T

% nieuwe sessies

16,49%
40,58% versus 34,84%
DR S —
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La ligne bleue indique le nombre de visites de janvier a décembre 2014 et la ligne orange indique
le nombre de visites pour la méme période en 2013. Nous constatons donc une baisse de 3,24 %
du nombre de visites. Le nombre de visiteurs uniques est un chiffre plus pertinent : nous
relevons une augmentation de 6,43 %.

Nombre devisites:chaque fois quéun wutilisateur consulte notre
compteur augmente doébune unit® | ors de chaque nouvelle
notre site pour la premiére fois en janvier,par exempl e, |l e nombre de ses sessi
revient sur notre site en f®vrier
suivante.

Visiteurs uniques : une personne unique qui visite un site web durant une période déterminée (mesurée en

général comme visiteur unique quotidien, hebdomadaire ou mensuel). Un visiteur qui revient ou qui consulte
plusieurs pages nbéest comptabilis® qudune seule fois c
d®t er mi n® de diff®rentes fa-ons : 7 | d6aide de | dadresse
Analytics).

, |l e nombre de ses se
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Visites:
Décembre 2014 : 433.689 (-6,22% par rapport & décembre 2014)

Visites uniques:
Décembre 2014 : 234.577 (-3,26 % par rapport a décembre 2014)

Comptes actifs: 01/01/2015 : 149.396, dont 52.789 comptes actifs.

Moyenne visiteurs unigues par jour

Mois Nombre
Janvier 8.228
Février 10.242
Mars 7.993
Auvril 8.595
Mai 8.198
Juin 9.207
Juillet 6.102
Aolt 6.460
Septembre 10.863
Octobre 10.652
Novembre 8.925
Décembre 7.567

Un compte actif représente un candidat qui s’est connecté au moins une fois a son compte Mon
Selor au cours de I'année écoulée. Un nouveau compte est un compte Mon Selor qui a été créé au
cours de 'année écoulée.

27 % des comptes actifs n’ont pas téléchargé de diplome. Des 109.752 comptes restant, 37 %
sont de niveau C (dipléme ou accession), 30 % de niveau A et 27% de niveau B.

Parmi les niveaux A, les dipldomes suivants sont les plus représentés :
1 Histoire — Arts — Archéologie — Langues — Communication

=A =4 =4 =4

Architecture

Economie — Commerce

Sciences politiques et sociales
Droit — Notariat — Criminologie
Sciences appliquées - Sciences Industrielles et Technologie - Sciences Nautiques —

Binnen niveau B is dit de top 5 van diplomadomeinen:
1 Economie - Commerce - Gestion - Droit - Politique — Administration

= =4 =4 =4

Social - Psychologie — Pédagogie

Technique - Sciences - Sciences appliquées et industrielles
Pédagogique - Lettres — Traductions — Journalisme
Paramédical - Santé publique
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Abonnés au mailing emploi
Nombre de personnes abonnées au mailing emploi hebdomadaire : 263.920

Selor social

Chiffres au ler janvier 2015 : 30.899 fans

Facebook: Selor communique ses jobs et nouvelles via la fanpage vers un
large groupe cible. Selor publie également régulierement des articles sur
'emploi dans I'administraion. L’interaction avec les candidats y est trés
importante (questions par rapport aux sélections, remarques, plaintes, ...).

(groupe cible: fonctionnaires, employés du secteur privé, chercheurs
déempl oi, ®tudiant s)
Chiffres au ler janvier 2014 : 2.497 followers et 2.071 tweets envoyés.

Twitter: Selor communique ses jobs et nouvelles via la fanpage vers un
large groupe cible.

groupe cible: fonctionnaires, employés du secteur privé, chercheurs
déoempl oi, ®tudiant s)
Chiffres au ler janvier 2014 : 3.092 followers de notre corporate page.

LinkedIn: Selor y présente ses produits et services. 67% des personnes
travaillant chez Selor ont un profil Linkedin. Ce media est utilisé pour
échanger des informations et pour réseauter.

(groupe cible: fonctionnaires, professionnels rh, employés du secteur privé)
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CALL CENTER

Ensemble

des appels Appels recus | Appels traités % d,?fa?félz
(NL et FR)

Janvier 6.239 4.417 70%
Février 8.213 4.928 60%
Mars 5.262 3.965 75%
Avril 7.252 3.835 53%
Mai 12.094 3.927 33%
Juin 7.945 4.867 61%
Juillet 4.578 2.817 62%
Aolt 3.221 2.101 65%
Septembre 8.241 4,932 60%
Octobre 12.661 6.184 49%
Novembre 9.252 4.450 48%
Décembre 6.082 3.385 56%
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